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Płytka rozdzielająca do pneumatycznego zaworu płytkowego

Przedmiotem wynalazku jest płytka rozdziela¬
jąca do pneumatycznego zaworu płytkowego we¬
dług patentu nr 60285. Zgodnie z patentem nr 60285
zawór płytkowy jest wyposażony w okrągłą płytkę
rozdzielającą z otworem łączącym zasilanie z prze¬
strzenią nad płytką wykonanym w osi obrotu
płytki. W rozwiązaniu tym czynnik jest doprowa¬
dzany nad płytkę rozdzielającą i wspomagając
działanie sprężyny dociska płytkę do dolnej części
korpusu zaworu. Takie rozwiązanie konstrukcyjne
ze względu na dużą powierzchnię płytki rozdziela¬
jącej powoduje powstawanie dużej siły dociskają¬
cej ją do dolnej części korpusu zaworu.

W związku z tym do obracania płytki podczas
sterowania potrzebny jest duży moment obrotowy,
co utrudnia posługiwanie się zaworem. Niedogod¬
ność tę eliminuje płytka według wynalazku wyko¬
nana w kształcie walca dwustopniowego o różnych
średnicach podstaw. Czynnik roboczy wpływając
otworem łączącym zasilanie z przestrzenią nad
płytką wykonanym w osi obrotu płytki, wywiera
nacisk na mniejszą powierzchnię płytki podczas gdy
do dolnej części korpusu zaworu jest dociskana
większa powierzchnia płytki rozdzielającej. W ten
sposób siła wywierana na mniejszą powierzchnię
płytki jest rozkładana na powierzchnię większą.
Takie ukształtowanie płytki rozdzielającej nie wy¬
maga dużego momentu obrotowego do obracania
płytki i zapewnia dobrą szczelność pomiędzy płytką
i korpusem zaworu.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładach wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój zaworu, a fig. 2 i fig. 3 — od¬
miany płytki rozdzielającej.

Płytka rozdzielająca 13' ma postać walca dwu¬
stopniowego z otworem 19 łączącym zasilanie z prze¬
strzenią nad płytką, wykonanym w osi obrotu płyt¬
ki. W mniejszej podstawie płytki jest wykonany
rowek a na trzpień 9 obracający płytkę 13'. Na¬
tomiast w większej podstawie są wykonane dwa
półokrągłe rowki A i B.

W odmianie płytki rozdzielającej nieprzelotowy
otwór 19' wykonany w osi obrotu płytki jest połą¬
czony z kanałami 24 rozmieszczonymi symetrycznie
nad powierzchnią 25.

Działanie zaworu jest następujące: Czynnik ro¬
boczy wpływa otworem 19 do przestrzeni nad mniej¬
szą podstawą płytki rozdzielającej 13' i wspomaga¬
jąc działanie sprężyny 26 dociska większą podstawę
płytki do dolnej części korpusu zaworu. Uszczel¬
nienie pomiędzy przestrzenią nad płytką, a korpu¬
sem zaworu zapewnia uszczelka 27 umieszczona
w rowku 28, oraz uszczelka 12.

Działanie zaworu z płytką rozdzielającą we¬
dług fig. 3 jest następujące: Czynnik roboczy wpły¬
wa otworami 19' i 21 nad powierzchnię 25 i wspól¬
nie ze sprężyną 26 dociska płytkę rozdzielającą 13"
do dolnej części korpusu zaworu. Przestrzeń nad
powierzchnią 25 płytki 13" jest połączona otwo¬
rem 29 z atmosferą. Zależnie od kierunku obrotu
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płytki rozdzielającej 13* lub 13" następuje połącze¬
nie za pomocą kanału B otworu zasilającego 20
z otworami 21 albo 22, które na rysunku nie są po¬
kazane, przy czym drugi otwór pozostaje połączo¬
ny z atmosferą poprzez kanał B i otwór 23 rów¬
nież na rysunku nie pokazany.

Zastrzeżenia patentowe

1. Płytka rozdzielająca do pneumatycznego zawo-

2.
10

ru płytkowego według patentu nr 60285 wypo¬
sażona w dwa półokrągłe kanały, rowek na
trzpień, oraz przelotowy otwór umieszczony w osi
obrotu płytki, znamienna tym, że ma postać dwu¬
stopniowego walca zaopatrzonego w rowek (28).

Odmiana płytki rozdzielającej według zastrz.
1, znamienna tym, że ma promieniowe otwory
przelotowe (24).

fig.3
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